
اخبار كشور

سازمان سینمایی مسئولیت نظارت و ارزشیابی را 
واگذار می کند؟

شــنیده شــده اســت یکی از برنامه های آینده مدیریت جدید سازمان 
سینمایی، واگذاری امر نظارت و ارزشیابی به اصناف سینمایی است!

یکی از چالش های ســازمان ســینمایی طی ادوار مختلف، مسئله نظارت 
کیفی، فنی و محتوایی آثار بوده است. در دوره هایی، شائبه ترک فعل و کم کاری 
در این زمینه وجود داشــت. یکی از اتفاقات مثبت در دولت سیزدهم، جدیت 
نظارت و ارزشیابی بود، طوری که این امر از ممیزی محتوایی فراتر رفت و تلاش 

برای ارتقای ساختار و کیفیت فیلمنامه ها در تعامل با سینماگران بود.
این درحالی است که باز هم زمزمه هایی درباره احتمال کاهش مسئولیت 
سازمان سینمایی در این زمینه شنیده می شود و گویا مانند آنچه توسط معاون 
هنری وزیر ارشاد اعلام شــده که کار صدور مجوزها به خانه موسیقی واگذار 
می شــود، در حوزه سینما نیز احتمال سپردن این مسئولیت به خانه سینما و 

همچنین احتمال حذف مجوز ساخت برای آثار سینمایی شنیده می شود.
با توجه به حساســیت مســئله نظارت و ارزشــیابی و به ویژه ضعف عموم 
فیلمنامه ها، واگذاری مسئولیت این امر به خانه سینما و اصناف سینمایی موجب 
آشــفتگی و تضعیف بیشتر تولیدات از نظر کیفی، فرمی و محتوایی خواهد شد. 
به ویژه اینکه برخی اصناف و نهادهای صنفی در دو دهه گذشته، مبتلا به ولنگاری 
و نفوذ فرهنگی بوده اند و ترک مسئولیت نظارت و ارزشیابی از سوی دولت، یک 

منفذ برای آلوده و منحرف ساختن بیش از پیش هنر هفتم خواهد بود.
توسط دفتر پژوهش های کیهان صورت گرفت
چاپ یازدهم کتاب »بازرگان 

مردی که از نو باید شناخت«
چاپ یازدهم کتاب »بازرگان، مردی که از نو باید شناخت )1(« که نگاهی 
به »سیمای کارگزاران فرهنگ و سیاست« دارد توسط انتشارات کیهان روانه 

بازار شد.
این اثر نهمین جلد از مجموعه کتاب های پژوهشــی و مســتند است که 
»دفتر پژوهش های کیهان« منتشر کرده است. مجموعه کتاب های پژوهشی 
و مســتند »نیمه پنهان« شــامل بیش از60 جلد اســت که به همت »دفتر 

پژوهش های کیهان« تالیف شده است.
کتاب فوق شامل مقدمه، بخش بررسی مواضع و اظهارات بازرگان، بخش 

ضمایم و بخش تصاویر و اسناد است.
معاون صدای رسانه ملی:

رسانه های معاند در پی تضعیف ایران هستند
معاون رئیس ســازمان صداوســیما در امور صدا در جمــع خانواده های 
شهدای رســانه ملی گفت: امروز زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا کمتر از 
شهادت نیست و ما تنها نیستیم و به حق شهدای عزیزی که برای پاسداری از 

مرزها پاسداری کردند آینده ایران بسیار روشن است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، آئین بزرگداشــت هفته شــهدای رسانه ملی 
)یادبود شهدای انقلاب اسلامی و ترور( صبح روز دوشنبه 1۲ آذر با حضور علی 
بخشی زاده معاون صدای جمهوری اسلامی ایران، مدیران شبکه های مختلف 
رادیویی، برنامه ســازان رادیو، جمعی از خانواده های معزز شــهدای ســازمان 
صداوسیما و کارکنان رادیو در ساختمان شهدای رادیو در جام جم برگزار شد.  
علی بخشی زاده معاون صدای رسانه ملی در این مراسم با بیان این مطلب که 
این روزها رسانه های معاند در فضای مجازی به دنبال تضعیف ایران هستند گفت: 
هیاهوی استکبار دلمان را نمی لرزاند و ما از هیچ چیز نمی ترسیم و تنها نیستیم، 
به حق خون شــهدای عزیز که برای پاسداری از مرزها و دفاع از اسلام بر زمین 
ریخته شد و با خونشان از آرمان ها و ارزش های انقلاب اسلامی جانانه دفاع کردند 
آینده ایران بســیار درخشان است.  در ادامه این مراسم حاج احمد ابوالقاسمی 
رزمنده ســال های دفاع مقدس، داور برنامه تلویزیونی »محفل« و مؤلف کتاب 
»ترکش دوست داشتنی« با بیان خاطراتی از حضورش در جبهه های نبرد حق 
علیه باطل گفت: می توان با تبیین چرایی جنگ تحمیلی، نسل جدید را نسبت 
به آنچه رخ داده اســت آگاه کرد و بنظر می رسد که اطلاع رسانی در این زمینه 

بسیار ضروری است. 
پرداخت ۲ میلیون تومان برای تماشای یک فیلم!

پدر شهید مدافع حرم برای خرید بلیت یک فیلم با هدف کمک به محور 
مقاومت، ۲ میلیون پرداخت کرد.

به گزارش فارس، به دعوت بســیج و جلســات قرائت قرآن مسجد شهید 
جودکی دزفول، قرار بود فیلم ســینمایی »قلب رقه« در مسجد پخش شده و 
متولیان، سود این اکران را به محور مقاومت کمک کنند. خیلی از مسجدی ها 
وقتی خبر هزینه شــدن پول بلیت برای مقا ومت را شــنیدند، هر یک مبلغی 
بیشــتر از پول بلیت پرداخت کردند؛ از 100 هزار تومان تا ۳00 هزار تومان. 
در حالی که بهای بلیت فقط ۲0 هزار تومان بود. در این بین پدر شهید مدافع 
حرم ســیدمجتبی ابوالقاسمی وقتی شنیده بود با پول بلیت می تواند به محور 
مقاومت کمک کند، با اینکه آن شب برایش مقدور نبود برای دیدن فیلم بیاید 

اما یک بلیت را به قیمت ۲ میلیون تومان خرید.
 شهیدسیدمجتبی ابوالقاسمی از نیروهای ورزیده و کارآمد بود که در سال ۹۴ 
به عنوان فرمانده گردان بیت المقدس انتخاب شــد و ســرانجام در سحرگاه 
دوشــنبه 16 آذرماه ۹۴ در راه دفاع از حرم حضرت زینب)س( به شــهادت 
رســید. مزار این شهید در گلزار شهیدآباد دزفول است. فیلم سینمایی »قلب 
رقــه« از جمله فیلم های پرطرفدار بوده که به داســتان نفوذ مدافعان حرم به 
پایتخت داعش برای جلوگیری از تحویل یکی از اســرای ایرانی به اســرائیل 

پرداخته است.
تجلیل از سال ها فعالیت محمد گلریز 

در عرصه موسیقی
رئیس ســازمان هنری و امور ســینمایی دفاع مقدس به منظور تجلیل و 
تکریم از پیشکسوتان حوزه هنر دفاع مقدس و مقاومت، ضمن دیدار با »محمد 
گلریز« هنرمند پیشکســوت عرصه موسیقی، از سال ها تلاش و فعالیت او در 

عرصه هنر دفاع مقدس و مقاومت تجلیل کرد. 
به گزارش دفاع پرس، در این نشســت صمیمی محمد گلریز ضمن بیان 
برخی خاطرات چندین ساله حضور در این عرصه، بر توجه به موسیقی اصیل 
ایرانی و حفظ اصول ارزشی تاکید نموده و هنر موسیقی و سرود را در تبیین 

ارزش ها حائز اهمیت خواند.
در پایان ســرهنگ جوشقانی، رئیس ســازمان هنری و امور هنری دفاع 
مقدس ضمن اشــاره به موهبت ارزش وجود هنرمندان متعهد در حوزه دفاع 
مقدس و مقاومت و نیاز امروز نسل جوان جامعه به تبیین فرهنگ و آموزه های 
دفاع مقدس و مقاومت با زبان شیوای هنر، گفت: با این دیدار های بدور از تکلف، 
ضمن ارج نهادن به هنرمندان متعهد، بهترین فرصت برای هم اندیشی و دریافت 

دیدگاه ها و نظرات هنرمندان برای خلق آثار هنری ارزشمند مهیا می شود. 
براســاس این گزارش، سرهنگ سید مجید جوشقانی در این دیدار که با 
همراهی مصطفی محدثی خراسانی همراه بود، با اعطای لوح تقدیر و هدیه از 

زحمات و هنرمندی محمد گلریز در عرصه هنر دفاع مقدس قدردانی کرد.

در احکامی توسط رئیس جمهور انجام شد

معصومه آقاپور مشاور رئیس جمهور 
در امور همکاری های اقتصادی شد

رئیس جمهور معصومه آقاپور را به سمت »مشاور رئیس جمهور 
در امور همکاری های اقتصادی« منصوب کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حکمی ضمن انتصاب خانم معصومه 
آقاپور به سمت »مشــاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی« 
تصریح کرد: امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساســی، اهداف سند چشم انداز، سیاســت های کلی مصوب مقام معظم 
رهبــری )مدظله  العالــی(، برنامه هفتم پیشــرفت و با رعایت منشــور 
سیاســت های کلی دولت چهاردهم؛ با ارائه نظرات مشــورتی راهگشا در 
تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور در این حوزه مجدانه کوشا باشید.

متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

سرکار خانم معصومه آقاپور
نظر به مراتب تعهد، شایســتگی و سوابق ارزشــمند سرکارعالی، به 
موجب این حکم به سمت »مشــاور رئیس جمهور در امور همکاری های 

اقتصادی« منصوب می شوید.
امید اســت با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساســی، 
اهداف ســند چشم انداز، سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور سیاست های کلی 
دولت چهاردهم؛ با ارائه نظرات مشــورتی راهگشا در تحقق اهداف دولت 

و حل مشکلات کشور در این حوزه مجدانه کوشا باشید.
توفیقات روزافزون ســرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از 

درگاه خداوند سبحان خواستارم.
 انتصاب نورالدین آهی به سمت مشاور رئیس جمهور 

در امور تشکل ها و احزاب
مســعود پزشکیان همچنین در حکمی ضمن انتصاب آقای نورالدین 
آهی به ســمت »مشاور رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب« تصریح 
کرد: ضمن بهره مندی از ظرفیت صاحب نظران و اندیشــمندان این حوزه 
و هم افزایی مؤثر با تشــکل ها و احزاب مختلف، نسبت به پیشبرد اهداف 
دولت در توســعه عقلانیت سیاسی و تعمیق وفاق ملی در کشور مجدانه 

کوشا باشید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای نورالدین آهی

نظر به مراتب تعهد، شایســتگی و سوابق ارزشــمند جناب عالی، به 
موجب این حکم به ســمت »مشــاور رئیس جمهور در امور تشــکل ها و 

احزاب« منصوب می شوید.
امید اســت با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساســی، 
اهداف ســند چشم انداز، سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم؛ ضمن بهره مندی از ظرفیت صاحب نظران و اندیشمندان 
این حوزه و هم افزایی مؤثر با تشکل ها و احزاب مختلف نسبت به پیشبرد 
اهداف دولت در توســعه عقلانیت سیاســی و تعمیق وفاق ملی در کشور 

مجدانه کوشا باشید.
توفیقــات روزافزون آن جناب را در انجام شایســته وظایف محوله از 

درگاه خداوند سبحان خواستارم.

حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام و 
ایمان به مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای شیطانی 

غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم پرهیز از تکاثرطلبی
امام علی)ع(: »ای فرزند آدم! آنچه را که بیش از نیاز خود 

فراهم کنی، پس تو در این کار خزانه دار دیگران شده ای!«
نهج البلاغه- حکمت 19۲

اخبار ادبی و هنری
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رئیس جمهور حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی 
ســوریه را راهبرد منطقه  ایران دانست و ضمن 
تأکید بر اســتمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و 
ملت سوریه تصریح کرد : بر این باوریم که سوریه 
بار دیگر بر توطئه های صهیونیستی علیه امنیت و 
ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما 

نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده ایم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی 
با بشار اسد رئیس جمهور ســوریه با بیان اینکه ایران با 
جدیت و دقت تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می کند، 
بر آمادگی کشــورمان برای هرگونه کمک و همکاری با 
دولت ســوریه برای عبور از بحــران فعلی تأکید کرد و 
گفــت: امیدواریم با درایت، قــدرت و صلابت جنابعالی، 
کشور سوریه آنچنان که از شرایطی به مراتب سخت تر از 
این برهه عبور کرده اســت، از این مرحله نیز با موفقیت 

و پیروزی عبور کند.
وی در ادامه به تلاش های دیپلماتیک وزیر امور خارجه 
کشــورمان و همچنین رایزنی خود با ســران کشورهای 
منطقه برای ایجاد هم افزایی و هم بســتگی در مقابله با 
تروریسم اشاره کرد و گفت : ما قطعاً با همکاری و تعامل 
با کشورهای اسلامی تلاش صهیونیست ها برای برهم زدن 
وحدت و انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم 

و ناامنی در منطقه را ناکام خواهیم گذاشت.
رئیس جمهور حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
را راهبرد منطقه  ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار 
حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، تصریح کرد : بر 
این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه های صهیونیستی 
علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این 

مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده ایم.
»بشــار اســد« رئیس جمهور ســوریه نیــز در این 
گفت وگــوی تلفنــی با قدردانــی از تماس پزشــکیان 
رئیس جمهور و همچنیــن تلاش های دیپلماتیک دکتر 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در اعلام همبستگی 
با دولت و ملت سوریه و کمک به حل بحران در این کشور، 
گفت : مواضع ایران در حمایت و پشتیبانی از سوریه مربوط 
به امروز نیست و در سال های بسیار سخت جنگ در کشور 
ما که همه ما را تنها گذاشته بودند این جمهوری اسلامی 
ایران بود که در کنار ما ایســتاد و امروز این شما هستید 

که این مسیر شرافتمندانه را ادامه می دهید.
وی در ادامه به دســت های پشــت پــرده تحرکات 
تروریســت ها در شمال سوریه اشــاره کرد و گفت : این 
اتفاقات مرحله جدید از جنگی اســت که با نقشــه های 
آمریکایی و صهیونیستی علیه استقلال و امنیت سوریه در 
جریان است و هدف اصلی آنها تجزیه سوریه و ایجاد یک 
کشور در شمال کشور ما با عاملیت اسرائیل و آمریکاست.

رئیس جمهور سوریه با بیان اینکه کشورهای منطقه 
باید بدانند آنچه امروز از آن به عنوان محور مقاومت یاد 
می شــود، محوری در تقابل با دشمنی و سیطره غرب بر 
منطقه ما است و اگر این محور آسیب ببیند یا استقلال 
کشــورهای این محور دچار خدشه شوند، دیگر کشورها 
نیز از آسیب ها و پیامدهای آن در امان نخواهند بود افزود: 
آمریکا و رژیم صهیونیستی با این گونه اقدامات به دنبال باز 
ترسیم نقشه و مرزهای منطقه ما به نفع اهداف و منافع 

صهیونیست ها هستند و در این میان ما به عنوان محور 
مقاومت گزینه ای جز پیــروزی در این جنگ در مقابل 
خود نمی بینیم و اطمینان داریم با حمایت و پشــتیبانی 
کشورهای منطقه از جمله ایران آن را محقق خواهیم کرد.

  پزشکیان:  شیوع تروریسم در منطقه 
 به نفع هیچ کشوری نیست و همه باید 

برای مقابله با این پدیده شوم مشارکت کنند
همچنین پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با امیر قطر 
با اشــاره به تحرکات گروهک های تروریستی در شمال 
سوریه، با بیان اینکه شیوع ناامنی و تروریسم در منطقه 
به نفع هیچ کشــوری نیست و برای مقابله با این پدیده 
شوم همه کشورهای منطقه باید نقش آفرینی و مشارکت 
کنند، تصریح کرد : ما خواســتار منطقه ای امن با حفظ 
حریم و تمامیت ارضی کشورهای اسلامی و زندگی توأم 
با صلح و آرامش برای همه ملت های منطقه هستیم و در 
این راستا لازم است سران کشورهای منطقه پیش از آنکه 
بیگانگان به خود اجازه مداخله دهند برای تأمین امنیت 

منطقه پیش قدم شوند.
وی در ادامه تلاش ها و نقش محوری قطر به عنوان 
میانجــی در بحران های منطقه ای به ویژه در قبال غزه را 
شایســته قدردانی دانست و افزود: امیدواریم این اراده و 
عزم شــما در ایجاد صلح در منطقه استمرار داشته باشد 
و بتوانیم با کمک یکدیگر ضمن تقویت وحدت و انسجام 
میان کشورهای اسلامی، وضعیت صلح و امنیت منطقه 

را نیز بهبود ببخشیم.
رئیس جمهور همچنین به نقش رژیم صهیونیستی در 
گسترش ناامنی و تروریسم در جهان اسلام اشاره کرد و 
گفت : ما معتقدیم رژیم صهیونیستی نمی خواهد ملت های 
مســلمان در صلح و آرامش باشند و همین امر پرهیز از 
اختلاف و ایجاد همگرایی و وحدت در میان امت اسلامی 

را بسیار ضروری و با اهمیت می سازد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به روابط 
بســیار خوب ایران و قطر و توافقات صورت گرفته میان 
دو کشور در سفر اخیر خود به دوحه اشاره کرد و گفت: 
ما مصمم به اجرای این توافقات هستیم و در همین راستا 
هیئت بلندپایه اقتصادی ما برای شــرکت در کمیسیون 
اقتصادی مشترک دو کشور و بررسی راهکارهای تسریع 

در اجرای توافقات به قطر خواهد آمد.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
مکالمه تلفنی با تأکید بر اینکه قطر در خصوص مسائل 
منطقه به ویژه درباره غزه، لبنان و همچنین ضرورت حفظ 
تمامیت ارضی ســوریه با جمهوری اسلامی ایران دارای 
اشتراک مواضع است، بر استمرار همکاری ها و رایزنی ها 
میان دو کشور برای حل این مسایل تأکید کرد و گفت: 
ما معتقدیم آنچه در سوریه در حال رخ دادن است نشان 
می دهد که ثبات و امنیت در ســوریه حاصل نمی شــود 
مگر با گفت وگو و راه حل سیاسی و در این راستا ما برای 
نقش آفرینی در برقراری آرامش در سوریه از طریق توافق 

سیاسی آمادگی کامل داریم.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« در ادامه سطح عالی 
روابــط دوجانبه میان ایران و قطر را مورد تأکید قرار داد 
و ضمن ابراز خرسندی از توافقات صورت گرفته میان دو 
کشور در سفر اخیر دکتر پزشکیان به قطر تصریح کرد : ما 

این توافقات را نویددهنده آینده ای روشن برای روابط دو 
کشور می دانیم و پیگیر اجرای کامل این توافقات هستیم.

  برخورد سلیقه ای با قانون باعث بدبینی مردم 
نسبت به مسئولین کشور خواهد شد

علاوه بر اینها، نخستین جلسه هیئت پیگیری و نظارت 
بر اجرای قانون اساســی در دولــت چهاردهم با حضور 

پزشکیان برگزار شد.
رئیس جمهور در ابتدای این جلسه با بیان اینکه مبنای 
ما در کشــور باید بر منطق حق، عدالت و عدم تبعیت از 
هوای نفس استوار باشد، به دستورالعمل های متعالی که 
از باورهای دینی و سابقه تاریخی سرزمینی ما برای اجرای 
صحیح قانون در کشورمان به جای مانده است، اشاره کرد و 
افزود: اگر ما تنها به فرموده های امام علی)ع( در نهج البلاغه 
و یا توصیه های حضرت امام حســین)ع( مبنی بر اجرای 
عدالت و قســط بر اساس روش های دینی و قرآنی عمل 
کــرده بودیم، امروز در کشــور دچار اختلاف و درگیری 

میان یکدیگر نبودیم.
پزشــکیان عمل نکردن به این توصیه ها را مهم ترین 
عامل بدبینی مردم دانست و تصریح کرد: باید تلاش کنیم 
که روندها را اصلاح و مراقب باشیم که دل مردم را نشکنیم 

زیرا ترمیم آن دیگر به آسانی امکان پذیر نخواهد بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه قانون اساسی امروز میثاق 
مشــترک بین همه ما در کشــور اســت، گفت: یکی از 
مشکلات امروز برخورد سلیقه ای با قانون است. اگر همه 
قانون اساســی را به عنوان یک میثاق مشترک مبنا قرار 

دهیم، هیچ اختلافی در کشور نخواهیم داشت.
پزشکیان با انتقاد از برخورد سیلقه ای با قانون اظهار 
داشــت: برخوردهای ســلیقه ای و خودخواهانه ما باعث 
دل زده کــردن مردم از دین و باورهــای اعتقادی قبلی 
آنان خواهد شد. در بسیاری از موضوعات با مردم صادق 
نیستیم و به باورهای خود عمل نمی کنیم. رعایت حقوق 

انسان ها می تواند گره گشای همه مشکلات کشور باشد.
وی در بخش پایانی ســخنان خود، اعتقادات دینی 
مردم را یکی از ارزنده ترین باورها در دنیا برشمرد و تصریح 
کرد: به اعتقاد من، ما بهترین باور را در کشور خود داریم. 
دین و اعتقاد مردم از رفتار مســئول کشور بروز و ظهور 
می یابد و ما باید تلاش کنیم که روز به روز رفتار خود را 
بهتر کنیم و به عزت و سربلندی کشور بیندیشیم. وظیفه 
من در دولت آن است که خدمتگزار مردم باشم زیرا ذخیره 

عمل صالح در این دنیا، راضی نگه داشتن مردم است.
در ابتدای این جلســه حجت الاسلام انصاری معاون 
حقوقی رئیس جمهور، قانون اساســی کشــور را یکی از 
مترقی ترین قوانین اساســی در دنیا برشــمرد و گفت: 
مهندسی نظام جمهوری اسلامی به لحاظ ساختار متکی 
بر اراده و خواســت مردم است و یکی از مهم ترین فصول 

قانون اساسی، فصل حق مردم است.
حجت الاســلام انصاری با بیان اینکه قانون اساسی 
کشور مبتنی بر موازین حقوق اسلامی و نظام  بین المللی 
است، افزود: البته در این سال ها کاستی هایی نیز وجود 
داشته اســت که باید تلاش کنیم با اســتفاده از اصل 
11۳ قانون اساســی که رئیس جمهور را عالی ترین مقام 
پس از رهبری و مســئول اجرای قانون می داند، آنها  را 

جبران کنیم.

 تأکید ایران و روسیه بر همکاری مشترک برای کمک به دولت سوریه 
در مقابله با گروهک های تروریستی

خبر دیگر اینکه، مســعود پزشکیان، رئیس جمهور 
در گفت وگوی تلفنی بــا ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه با اشاره به تحرکات اخیر گروهک های تروریستی 
در شمال سوریه گفت: درحالی که برقراری آتش بس در 
لبنــان روزنه امیدی برای ایجاد آرامش در منطقه  ایجاد 
کرده بود، تحرکات گروه های تروریستی در شمال سوریه 
با حمایت و پشتیبانی رژیم صهیونیستی بار دیگر منطقه 

را در وضعیت هشدار قرار داد.
وی با بیان اینکه بازگشــت تروریســت ها به سوریه 
علاوه بر تهدید امنیت و ثبات این کشور، امنیت منطقه را 
نیز در معرض خطر جدی قرار خواهد داد و به گسترش 
ناامنی و درگیری در منطقه دامن خواهد زد، تصریح کرد : 
ما معتقدیم اتفاقات اخیر بخشی از طرح خطرناک آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای برهم  زدن جغرافیای سیاسی 
منطقه به نفع صهیونیست هاســت که البته با وحدت و 
همکاری کشــورهای منطقه به ثمر نخواهد نشســت و 

ناکام خواهد ماند.
رئیس جمهور ضمن تجلیل از نقش ارزنده روسیه در 
حفظ صلح و ثبات منطقه و همچنین حمایت و پشتیبانی 
از تمامیت ارضی سوریه، خطاب به رئیس جمهور روسیه 
گفت : از تلاش ها و اقدامات وسیع جنابعالی در این مدت 
برای کنترل شــرایط در منطقــه و کمک به حل بحران 
پیش آمده در ســوریه خبر دارم و در این زمینه آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای هرگونه همکاری با روسیه 

در این مسیر را اعلام می کنم.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه نیز در این 
گفت وگــوی تلفنی با بیان اینکه روســیه با ارزیابی های 
جمهوری اســلامی ایران درباره اتفاقات اخیر در شمال 
روســیه کاملا هم نظر است و اســتمرار این وضعیت را 
موجب خدشه دار شدن حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
و تهدید امنیت منطقه می داند، تصریح کرد : ما معتقدیم 
تصمیم گیرنده در رقم زدن اتفاقات جاری در شمال سوریه 
نه تروریســت ها بلکه حامیان و پشتیبانی کنندگان آنها 
هستند و در چنین شرایطی روسیه در تعامل و همکاری 
با ایران برای کمک به دولت رسمی و قانونی سوریه برای 

مقابله با گروهک های تروریستی مصمم است.
رئیس جمهور روســیه همچنین بــا تأکید بر اینکه 
کشــورش از تمام ظرفیت هــا و مجاری هــای موجود 
دیپلماتیک برای کنترل شرایط و جلوگیری از گسترش 
تروریسم در منطقه اســتفاده خواهد کرد افزود: در این 
زمینه ما علاوه بر رایزنی با شــورای امنیت سازمان ملل، 
پیشنهاد برگزاری نشست اضطراری فرمت آستانه در هفته 

جاری برای بررسی تحولات سوریه را مطرح کرده ایم.
ولادیمیر پوتین همچنین به سطح بسیار خوب روابط 
دوجانبه ایران و روســیه نیز اشاره کرد و افزود: در حال 
حاضر دستور کار ما برای ارتقای روابط دو کشور به سطوح 
عالی تر توافقنامه جامع همکاری تهران - مسکو است که 
برای برگزاری مراســم امضــای آن در حال برنامه ریزی 
هســتیم. همچنین اعلام عضویت ناظر ایران در اتحادیه 
اوراسیا در نشست آتی این اتحادیه گام دیگری در جهت 

توسعه همکاری های ما خواهد بود.

در گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور ایران و سوریه صورت گرفت

پزشکیان: حفظ تمامیت ارضی سوریه
 راهبرد منطقه ای ایران است

 بقایی:

حیات تروریست ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا است
هدف از نشست ژنو گفت وگو بود نه مذاكره

ســخنگوی وزارت امــور خارجه گفت: 
حضور نظامی آمریکا در سوریه نقض اصول و 
قوانین مشخص سوریه است و تداوم حضور 
تروریست ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا 

در این کشور است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
صبح دوشــنبه 1۲ آذر در نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران درخصــوص تحولات روزهای 
اخیر اظهار داشت: شرکت وزیر خارجه در اجلاس 
ائتلاف تمدن هــا در پرتغال و دیدارهای متعدد با 
وزرای خارجه در حاشــیه این نشست و گفت وگو 
درخصــوص تحولات مهم منطقــه ای و به ویژه با 
تمرکز بر توقف نسل کشــی در غزه و جنایات در 

لبنان از جمله اقدامات روزهای گذشته بود.
بقایی افزود: وزیر خارجه دیروز ســفر خود را 
از ســوریه شروع کرد و امروز در ترکیه است. فعال 
شدن مجدد تروریست ها در سوریه و اقدامی عاجل 

برای توقف فعالیت های آنها امری ضروری است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: با 
نزدیک شــدن به فصل ســرما ادامه قحطی و به 
گرسنگی کشاندن مردم غزه بسیار دردناک است 
و لازم است این جنایات هرچه زودتر متوقف شود.

نشست ژنو محدود به هسته ای نبود
بقایی گفــت: گفت وگوهای ژنــو محدود به 
بحث های هسته ای نبوده بلکه دغدغه های مختلف 
خود را با طرف اروپایی مطرح کردیم . درخصوص 
موضوع هسته ای همیشه گفتیم که آماده تعامل بر 
مبنای حقوق و تکالیفی هستیم که بر مبنای حقوق 

و قوانین بین المللی داریم.
تخلیه بموقع کنسولگری ایران در حلب

وی درخصوص وضعیت کنسولگری ایران در 
حلب سوریه افزود: خوشبختانه ما بموقع کنسولگری 
خود را تخلیه کردیم و هیچ یک از همکاران ما دچار 
آسیبی نشدند و بر اساس قوانین بین المللی هرگونه 

تعرضی به اماکن دیپلماتیک ممنوع است.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: ترکیه 
در موضوعات سوریه تاثیرگذار و تاثیرپذیر است و 
همه در منطقه به این جمع بندی رســیده ایم که 
هرگونه ناامنی و گســترش تروریســم در سوریه 
محــدود به ســوریه نمی ماند و در نشســت های 
آستانه شاهد بودیم که چندین سال ایران، ترکیه 
و روســیه تلاش های زیادی را داشــتند. دوستان 
ترک ما به اندازه ما نگران تحولات سوریه هستند 
و همه آگاه هستیم که تروریسم در یک جا متمرکز 
نمی ماند و ماهیتا تمایل به انتشــار و تکثیر دارد. 
این نگرانی مشــترک باعث می شود که کشورهای 

همسایه تلاش های خود را جهت مبارزه با تروریسم 
مضاعف کنند.

بقایی تصریح کرد: تحولات سوریه پیچیده است 
و آنچه روشن است برنده اصلی از ناامنی در سوریه 
و منطقه رژیم صهیونیستی است. اینکه بلافاصله 
پــس از آتش بس در لبنان گروه های تروریســتی 
فعال شدند اتفاقی نبوده است. تاریخچه گروه های 
تروریســتی و ارتباطی که با رژیم صهیونیســتی 
داشــتند ما را به این می رســاند که اتفاقی در کار 

نبوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: همه 
کشــورهای اســلامی و منطقه باید این را در نظر 
بگیرند اتفاقات اخیر کار دشمن مشترک امنیت و 

ثبات یعنی رژیم صهیونیستی است .
بقایی خاطرنشــان کرد: اتفاقی که در سوریه 
در حال وقوع است تهدیدی علیه آمریکا نیست و 
هیچ وقت هم داعش تهدیدی علیه آمریکا و منافع 
آن نبوده اســت. اگر هدف از حضور نظامی آمریکا 
در ســوریه مبارزه با داعش است پس این گروه در 
سوریه چه کار می کند و چگونه گروه تحریرالشام 

در سوریه در حال فعالیت است.
وی گفت: حضور نظامی آمریکا در سوریه نقض 
اصول و قوانین مشخص سوریه است و تداوم حضور 
تروریست ها در ســوریه ناشی از حضور آمریکا در 

این کشور است.
وی اظهار کرد: تعهدات آستانه ممکن است به 
مانند دیگر تعهدات بین المللی نقض شود ولی به 
معنای از بین رفتن یا تضعیف آن نیست و باید از 
این فرآیند برای ترمیم نقض های ایجاد شده استفاده 
کنیم . امیدواریم با اقداماتی که در حال انجام است از 
جمله در سفر اخیر آقای عراقچی به ترکیه و تماس 
تلفنی با مقامات روسیه بتوانیم مجدد از سازوکار 

آستانه استفاده کنیم.
بقایی افزود: از نقد و نظر رسانه ها در سیاست 
خارجی اســتفاده می کنیم. هدف از نشســت ژنو 
صریحا اعلام شد که مذاکره نیست بلکه گفت وگو 
اســت. ما با هر سه کشــور اروپایی که در نشست 
بودیــم روابط دیپلماتیک داریم و گفت وگو با آنها 
امری طبیعی است. باتوجه به تحولات منطقه ما از 
این فرصت برای بیان دیدگاه و دغدغه های خود به 
اروپایی ها اســتفاده کردیم و طبیعی است که باید 

نظرات آنها را هم بشنویم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما عضو 
دیوان بین المللی کیفری نیســتیم و فکر می کنیم 
که هم کشورهای عضو دیوان که تعهد قانونی برای 
اجرای حکم آن دیوان دارند و هم ســایر کشورها 

بر اســاس حقوق و قوانیــن عمومی بین المللی بر 
ضرورت رعایت حقوق بشــر تکلیف دارند که این 

مسئله را اجرائی کنند. 
بقایــی اظهار کــرد: دیپلماســی پارلمانی و 
بهره گیری از ظرفیت مجالس سایر کشورها برای 
تسهیل دیپلماسی میان کشورها امری ثابت شده 
اســت. مجلس و نمایندگان از مدت ها قبل خیلی 
فعال در نشست های اتحادیه بین المجالس شرکت 
داشــتند و از این ظرفیت برای بیان مواضع ایران 

استفاده شده است.
 حضور ایران در سوریه 

بنا به درخواست این کشور بوده است
بقایی گفت: حق دفاع یک حق ذاتی اســت و 
جمهوری اسلامی ایران در دفاع از تمامیت ارضی 
و حاکمیت ملی خود از کسی اجازه نمی گیرد. ما با 
کشورهایی که رابطه دیپلماتیک داریم و نسبت به 
آنها مطالبه ای داریم یا آنها نسبت به ما بحث هایی 
دارند گفت وگو می کنیم و این موضوع درخصوص 
نشســت ژنو نیز صدق می کند و بر اســاس عزت، 

حکمت و مصلحت نیز امری پذیرفته شده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما از 
ســال ها قبل و از آن زمان که مردم سوریه با خطر 
تروریسم مواجه شدند برای کمک به آنها و بر اساس 
دعوت رسمی دولت این کشور به آنها کمک کردیم 
و مستشاران نظامی ما در آنجا حضور داشتند و الان 
نیــز حضور دارند و اخیرا نیز ســردار بزرگی را در 
سوریه تقدیم راه ثبات و امنیت در سوریه و منطقه 
کردیم، بنابراین حضور ایران در سوریه جدید نیست 
و بر اســاس خواست و نظر سوریه بوده و همچنان 

نیز ادامه دارد.
وی ادامه داد: این دور از تحرکات دیپلماتیک 
ما بر تحولات ســوریه تمرکــز دارد و بنا داریم با 

کشورهای منطقه درخصوص خطرات ناشی از فعال 
شــدن مجدد تروریسم در سوریه و آثار سو آن در 
منطقه گفت وگو داشته باشیم. درخصوص مقصد 
بعدی وزیر خارجه در آینده اطلاع رسانی می کنیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: هم 
با کشورهای ضامن روند آستانه و هم با کشورهای 
منطقه ای این دور از گفت وگوهای وزیر خارجه ادامه 
پیدا می کند. رژیم صهیونیســتی به هیچ پیمانی 
پایبند نبوده و قابل اعتماد نیست. درخصوص غزه 
متأســفانه ما با ادامه نسل کشی مواجه هستیم و 
شدت کشتار همچون گذشته ادامه دارد و علاوه بر 
این نیز محرومیت از درمان، دارو و گرســنگی نیز 

اضافه شده است.
بقایی با بیان اینکه وظیفه اخلاقی و قانونی همه 
کشورها حکم می کند که برای توقف جنایات رژیم 
صهیونیستی تلاش های خود را مضاعف کنند، افزود: 
ما در سطح جهانی و با استفاده از ظرفیت مجامع 
بین المللــی برای تبیین رنج و دردی که جانبازان 
شیمیایی دوران دفاع مقدس ما که قربانی استفاده 

از سلاح های شیمیایی شدند استفاده کردیم.
وی بیان کــرد: آلمان یکی از تامین کنندگان 
اصلی ســلاح های شیمیایی عراق در دوران جنگ 
بوده است و ما نیز در این خصوص اقدامات جدی و 
گسترده ای را داشتیم و گفتیم که اطلاع از حقیقت 
لازمه رســیدن به عدالت است و این یک اصل در 
گفت وگوهای حقوق بشــری اســت. دست کم در 
دو نوبت در خلال یکی از نشســت های کنفرانس 
خلع ســلاح و نامه ای که بــه وزارت خارجه ایران 
از ســوی آلمان ارسال شد، آنها به این مهم اشاره 
کردند که در دادگاه های آلمان درخصوص ارسال 
سلاح های شیمیایی به عراق در دوران جنگ علیه 
ایران جلساتی برگزار شده است و ما نیز خواستار 

آگاهــی از نتایــج آن دادگاه ها در آلمان شــدیم.
تلاش ایران برای جلوگیری از تنش

ســخنگوی وزارت امور خارجــه گفت: برنامه 
هسته ای ایران بر اساس تقابل بنا نشده و با در نظر 
گرفتن جنبه های مختلف کاربرد هسته ای طراحی 
و اجرا می شود و لذا اقدامات روزهای اخیر پس از 
قطعنامه  شورای حکام باید در راستای نیازسنجی 
ایران در صنعت هســته ای نــگاه کنیم. هیچ گاه 
رویکردی تقابلی نداشــتیم و همــواره رویکرد ما 
تلاش بــرای جلوگیری از ایجاد تنش برای برنامه  

هسته ای بوده و هست. 
وی افزود: سابقه طرف های مقابل نشان می دهد 
که همواره می خواهنــد در این روند اخلال ایجاد 
کنند و آمریکا از اســاس در جایگاهی نیست که 
بخواهد در این خصوص اظهارنظر داشته باشد چرا 
که بانی ایجاد مسئله برای برنامه هسته ای ایران بوده 
در حالی که هیچ مدرک و ســندی دال بر انحراف 
برنامه هسته ای ایران اعلام نشده است و این قبیل 
اظهارات از ســوی آمریکا و دیگران را تلاشی برای 
اخلال در روند عادی برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 

می دانیم و آنها را نمی پذیریم.
بقایی تصریح کرد: از ابتدا گفتیم که تنها راهکار 
عادلانه برای مسئله فلسطین این است که در یک 
رفراندوم مستقل و آزادانه همه مردم فلسطین اعم 
از مسلمان، مسیحی و یهودی درخصوص سرنوشت 

خود تصمیم بگیرند.
بقایی: خطر واقعی برای امنیت و ثبات منطقه 

حضور نظامی  بازیگران فرامنطقه ای است
خبر دیگر اینکه، بقایی در پیامی، مفاد مرتبط با 
ایران در بیانیه پایانی چهل و پنجمین نشست سران 
شورای همکاری خلیج فارس در کویت را غیرسازنده 
و غیرقابل قبول توصیف و نسبت به تکرار گزاره ها و 
ادعاهای مغایر با حقوق بین الملل و ناسازگار با اصل 

حسن همجواری ابراز تاسف کرد.
وی با تاکیــد موضع ثابت و اصولی جمهوری 
اســلامی ایران، جزایر ســه گانه ایرانی ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک را بخش جدایی ناپذیر و 
ابدی قلمروی ایران دانست و موکدا تصریح کرد که 
جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعای مالکیت غیر 
درخصوص این جزایر را نقض حاکمیت و تمامیت 

سرزمینی خود می داند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: بدیهی 
اســت تکرار ادعاهای بی اســاس و مداخله جویانه 
باعث تغییر تاریخ و جغرافیا نخواهد شد. آنچه که 
جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با جزایر سه گانه 
خود انجام می دهد کاملا منطبق بر حقوق حاکمیتی 

و صلاحیتی در اعمال حاکمیت ملی بر ســرزمین 
ایران باشد. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران 
اظهارنظرهای مطرح شــده در بیانیه فوق راجع به 
مسکونی سازی، سفر مقامات کشوری و لشکری به 
جزایر متعلق به ایران و برگزاری رزمایش نظامی در 
محدوده مرزهای سرزمینی خود را دخالت در امور 
حاکمیتی خود تلقی نموده و آن را محکوم می کند.

بقایی با مردود دانســتن ادعاهای مطرح شده 
در رابطــه با مباحث دفاعــی و نظامی جمهوری 
اســلامی ایران از جمله توانمندی موشکی، تاکید 
کرد ظرفیت موشــکی جمهوری اسلامی ایران در 
چارچــوب دکترین دفاعی ایران به منظور دفاع از 
امنیت ملی ایران و حراست از صلح و ثبات منطقه  
بوده و منطبق با موازین و قوانین بین المللی است. 
خطــر واقعی برای امنیــت و ثبات منطقه حضور 
نظامی  بازیگــران فرامنطقه ای، پایگاه های نظامی 
آنها و نیز رژیم  صهیونیستی به عنوان ریشه اصلی 
ناامنی و تهدید کشورهای اسلامی است که با غصب، 
تجاوز، اشغال و نسل کشی یک کشور اسلامی شکل 

گرفته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره 
به همکاری های صورت گرفته با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و دیدار اخیر مدیرکل آژانس از تهران 
افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات 
بین المللــی خود در چارچوب حقــوق و تکالیف 
مندرج در اسناد ذی ربط بین المللی پایبند بوده و 
به همکاری های سازنده خود با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی ادامه خواهد داد.
وی همچنین در ارتباط با موضوع میدان آرش 
در بیانیــه پایانی مذکور اظهار داشــت: جمهوری 
اسلامی ایران، بر اساس مذاکرات دوجانبه با دولت 
کویت و ســوابق مذاکراتی، همــواره بر همکاری 
ســازنده در حوزه انرژی از جمله در میدان آرش و 
بهره برداری مشترک از منابع هیدروکربنی آن تاکید 
کرده است. بدون تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه 
به منافع و مصالح مشــترک، می تواند زمینه های 

مناسب همکاری های منطقه ای را فراهم کند.
بقایی با تاکید بر استمرار سیاست همسایگی 
و اصل حســن همجواری و نیز با اشاره به نشست 
چنــدی قبل وزرای امور خارجه ایران و شــورای 
همــکاری خلیج فــارس در دوحــه، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره راهکار حل مسائل 
منطقه را تعامل سازنده با همسایگان دانسته و از 
تداوم گفت وگوهــا در جهت تقویت صلح و ثبات 
در منطقه و توســعه همــکاری در همه حوزه ها 

استقبال می کند.

با حضور رهبر انقلاب
اولین شب مراسم عزاداری 

حضرت فاطمه زهرا )س (
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها در 
حســینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از 

عزاداران خاندان عصمت و طهارت علیهم السلام برگزار شد.
در این مراســم آقای  هادی موحد امین، آیاتی از کلام الله مجید را قرائت 
کرد و سپس حجت الاسلام والمسلمین مهدی اصلانی در سخنانی به موضوع 
»مهندســی تبیین« بر اســاس آیات قرآنی به  عنوان یکی از ویژگی های بارز 
حضرت زهرا سلام الله علیها پرداخت و گفت: قرآن مسیر مبارزه و مقاوت در این 

مسیر را تنها بر اساس آخرت باوری امکان پذیر می داند.
در این مراســم همچنین آقای ســعید حدادیان در رثای صدیقه کبری 

سلام الله علیها مرثیه سرایی کرد.


